
9810 Miércoles 5 abril 1989 BOE núm. 81

7517.

7516

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 30 de noviembre de 1988. de la Direc
ción de Recursos de Caja Postal, relativa a la convocatoria
de pruebas selectivas para cubrir, por el sistema de con
curso--oposición, una vacante de Titulado de Grado Medio
en los Servicios Centrales de Caja Postal en Madrid.

En cumplimiento de lo establecido en el Real Decreto 235/1988, de
18 de marzo, por el que se aprueba la oferta de empleo público f.-~.:.,.·.~..;.,
para 1988. de acuerdo con lo previsto en el artículo 9:1, c), del .
Convenio Colectivo vigente para el personal laboral dependIente de la : ".'-
Secretaria General de Comunicaciones y Caja Postal, una vez declarados ;~:~~
desiertos los preceptivos concursos de traslado y tumo de ascenso. 1,'-'

En su virtud, y de confonnidad con el artículo 25 del Real Decreto ~~\~
2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento,
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del
Estado, y en uso de las facultades que me están conferidas,

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.-Convocar prueba selectiva, por el sistema de co~curso
oposición libre para proveer una plaza vacante en la plantilla de
personal laboraÍ de esta Entidad. con la categori~ ~e Titulado de Grad:o
Medio (nivel 2 del Acuerdo Marco), 'en los SeTVICIOS Centrales de Caja
Postal de Madrid.

Segundo.-Las bases de la convocatoria, el pro~ma y los requisitos
se publicaron en el «Boletín Oficial de Comumeaclones» número 14, de
feeha 21 de febrero de 1989.

Tercero.1""La solicitud para tomar parte en esta prueba selectiva será
facilitada gratuitamente en el- Servicio de Información de Caja Postal,
sito en la Oficina Central del paseo de Recoletos, números 7 y 9, en
Madrid, y en todas las Delegaciones Provinciales de Caja Postal. .

Cuarto.-La presentación de solicitudes podrá hacerse en las depen
dencias de Caja Postal mencionadas en el aparta~o .tercero o e~ !a fo~
establecida en el artículo 66 de la Ley de ProcedimIento AdrnImstrauvo
de 17 de julio de 1958, en el plazo de veinte días naturales, a partir 4el
siguiente al de la publicación de esta convocatoria en el ~letín Oficial
del Estado~ y se dirigirán al señor Presidente del Tnbunal, Jefe del
Gabinete d~ Relaciones Laborales de Caja Postal de Madrid.

Madrid, 30 de noviembre de 1988.-EJ Director, Pedro FemándeZ
Mariana.

para 1988; de acuerdo con lo previsto en el artículo 9.1.c) del Convenio
Colectivo vigente para el personal laboral dependiente de la Secretaría
General de Comunicacion<.::s y Caja Postal; de confonnidad con el
articulo 25 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración del Estado, y en uso de las facultades que me están
conferidas,

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.-Convocar 'Pruehas selectivas. por el sistema de ('.C)ncufS()..
oposición libre, para proveer una plaza vacante en "la· plantilla de
personal laboral de esta Entidad, qm la categoria de Botones (nivel A
del Acuerdo Marco), en los Servicios Centrales de Caja Postal de
Madrid.

Segundo.-las bases de la convocatoria, el pro~ma y los requisitos
se publicaron en el «Boletín Oficial de ComunicaCIones» número 14, de
feeba 21 de febrero de 1989. .

Tercero.-La solicitud para tomar parte en esta prueba selectiva, será
facilitada gratuitamente en el servicio de información de Caja Postal,
sito en la oficina central del paseo de Recoletos, números 7 y 9, en
Madrid y en todas las Delegaciones Provinciales de Caja Postal.

Cuarto.-La presentación de solicitudes podrá hacerse en las depen~

dencias de Caja Postal mencionadas en el apartado tercero o en la forma
establecida en el artículo 66 de.la Ley de Procedimiento Administrativo
de 17 de julio de 1958, en el plazo de veinte días naturales, a partir del
siguiente al de la publicación de esta convocatoria en el ~oletín Oficial
del Estado», y se dirigirán al señor Presidente del Tribunal, Jefe del
Gabinete de Relaciones Laborales de Caja Postal. Madrid.

Madrid, 30 de noviembre de 1988.-EI Director, Pedro Feniández
Mariana.

RESOLUC/ON de 7 de marzo de /989, de la UnIversidad
de Sevilla. por la que se hace pública la· composición de la
Comisión que habrá de resolver el concurso para la
provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de la Universi·
dad de Sevilla de 9 de junio de 1988 «Boletín Oficial del Estado» de 9
de julio), por la que se convocan concursos para la provisión de diversas
plazas de los Cuerpos Docentes de esta Universidad,

MINISTERIO.
DE TRANSPORTES, TURISMO

YCOMUNICACIONES
7515 RESOLUCION de 30 de noviembre de J988, de la Direc

ción de Recursos de Caja Postal, relativa a la convocatoria
de pruebas selectivas para cubrir, por el sistema de con
curscroposición, una vacante de Botones en los Servicios
Centrales de Caja Postal de Madrid.

En cumplimiento de lo establecido en el Real Decreto 235/1988, de
18 de marzo, por el que se aprueba la oferta de empleo público

peticionarios reunían las condiciones exigidas en la fecha de entrada en
vigor del referido Real Decreto 1174/1987.

Asimismo se están recibiendo solicitudes de integración en las
distintas Subescalas y categorías establecidas en el citado Real Decreto
de funcionarios que han obtenido los niveles de titulación exigidos en
cada caso para dicha integración, con posterioridad a la fecha señalada
anterionnente.

En su consecuencia, de confonnidad con lo establecido en la
disposición transitoria primera, 1 d) Y 3, del mencionado Real Decreto
1174/1987, de 18 de septiembre, _ji ~fJ. ¡¿!>V de ¡as ..í.ril.iucion;:;;; ljlle k
confiere el artículo 3.!?, 1.4, del Real Decreto 221/1987, de 20 de febrero,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Integrar con efectos de 30 de septiembre de 1987 en la
Subescala de Secretaría~Intervencióna los funcionarios con habilitación
de carácter nacional que a continuación se relacionan, procedentes de
Secretarios de tercera y Secretarios de Ayuntamiento «a extinguir» que
están en posesión de 'titulación de Diplomado universitario o equiva·
lente o que han superado los tres primeros cursos de carrera univer
sitaria:

Benito Hernández, Juana María de: 0783545446 A3015.
Caballero Escribano, Ildefonso: 1742833846 A3015.
Oiceres Mora, Isabelo: 2973206124 A3015.
Camacbo Moreno, Maria del Mar: 2885817646 A3015.
Campos Barranquero. Julián: 7549180546 A3015.
Castellano Morales. José Maria: 07444232 57 A3015.
Esteban Virseda, Paseual: 0325812902A3015.
Ferrández .Payo, Maria Gloria: 1785088646 A3015.
Garcia Femández, José Agustin: 7162187057 A3015.
Gómez-Pantoja Fernández-Salguero, María Agustina:

1491209413 A3015.
González Montes, Juan Carlos: 0878212635 A3015.
Lema Canay, Ramón: 3321288457 A3015.
Mamnez Sendra, Juan Ignacio: 2252999702 A3015.
Moreno Iruela, Antonio: 2643920302 A3015.
Morilla Antúnez, Consuelo: 10558248 13 A3015.
Pascual Agusti, Margarita: 40280947 02 A3015.
Prados Sáncbez, Maouela: 28676856 57 A3015.
Segundo.':"Integrar en la Subescala de Secretaría~Intervencióna los

funcionarios con habilitación de caracter nacional que a continuación se
relacionan al haber acreditado que ostentan el nivel de titulación
exigido:

Garrido Santa Cruz, Rodrigo.-Con efectos de 6 de julio de 1988.
NRP 71249911 57 A3015.

Villarino Cuquejo, María Cristina.-Con efectos de 5 de octubre de
1988. NRP 3322195324 A3015.

Tercero.-Integrar con efectos de 3 de octubre de 1988 en la Subescala
de Intervención-Tesorería, categoría superior, a don Modesto Acebo
Gómez, al haber acreditado que ostenta el nivel de titulación exigido,
por lo que procede su inclusión éntre los integrados en la mencionada
Subescala y se le asigna el. número de Registro de Personal
1347763313 A3013 <en lugar de las claves A3006 y A3007 con las que
figura en la Resolución de 23 de febrero de 1988).

Cuarto.~Reetificar el sgundo apellido de don Evaristo José Barber
Gracia (número de Registro de Personal 19986889 68 A3015), que por
error apareció inscrito con el de García en la página 24500 del «Boletín
Oficial del Estado» de 6 de agosto de 1988.

Quinto.-Suprimir en la relación de funcionarios integra~os en la
Subescala de Secretaría, categoría de entrada, a don Antomo March
Agut, al no ostentar la titulación exigida, por lo que procede su inclusión
entre los no integrados en la mencionada Subescala, y se le asigna el
número de Registro de Personal 1918960735 A3002 (en lugar de la
clave A3012 con la que figura en la Resolución de 23 de febrero de
1988).

Madrid, 13 de marzo de 1989.-La Directora general, Maria Teresa
Magín Barquín.



Miércoles 5 abril 1989

7518

9811

Vocal Secretario: Don Juan Angel Mintegui Aguirre, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vacales: Don Alfonso Alvarez Martínez, Catedrático de la Universi
dad Politécnica de Madrid; don Miguel Alcaide García, Profesor titular
de la Unversidad de Córdoba, y don Joaquín Díez Gascón Sagrado,
Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Florentino Santos García, Catedrático de la Univer
sidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Santiago Penichet Torres, Profesor titular de
la Universidad de Córdoba.

Vocales: Don Juan Bautista Marco Segura, Catedrático de la Univer
sidad Politécnica de Valencia; don Juan Manuel Gómez Poncela,
Profesor titular de la Universidad de Cantabria, y don Cesar Vidal
Pascual, Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

AREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA EXPRESiÓN CORPORAL»

Plaza número 59711988

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Pérez González, Catedrático de la Universi
dad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Manuel Sobrino Heredia, Profesor titular
de .la Universidad de Santiago.

Vocales: Don José Antonio Pastor Ridruejo, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid; don Javier Diez Hochleitner
Rodríguez, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Madrid, y
don Maximiliano Bemad Alvarez de EuHlte, Profesor titular de la
Universidad de Zaragoza.

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

VocaL Secretario: Don Enrique Viéitez Lamas, Profesor titular· de
Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago.

Vocales: Don Pedro José Asirón Iribarren, Catedrático de la Univer
sidad de Zaragoza; doña María del Carmen Pascual Baños, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia, y doña
Esther Luy Perera, Profesora titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Valencia.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Maria del Carmen Portela Paz, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago.

:Vocal Secretaria: Doña Marina de Saa González, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago.

Vocales: Don Julio César Legido Arce, Catedrático de la Universidad
Complutense de Madrid; doña Josefa Carrión Rodrigo, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia, y doña Maria
Jesús Oliver Guasp, Profesora titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Valencia.

Profesores titulares de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO
y RELACIONES INTERNACIONALES»

Plaza número 62511988

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria; Doña Marina de Saa González. Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago.

Vocales: Don J.ulio César Legido Arce, Catedrático de la Universidad
Complutense de Madrid; doña María Esther González Herrero, Profe
sora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia, y
doña Josefa Camón Rodrigo, Profesora titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Valencia.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Luisa Madriñán Cristóbal, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago,

Vocal Secretaria: Doña Claudina de Mena Rocha, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidaad de Santiago.

Vocales: Don Pedro José Airón Iribarren, Catedrático de la Universi
dad de Zaragoza; doña Esther Luy Perera, Profesora titular de la
Universidad de Valencia, y don José Vicente Portolés Montañés,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

MEA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL»

Plaza número 59911988

BOE núm. 81

AREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA MECÁNICA-S»

Comisión titular:

Presidente: Don Emilio Bautista Paz, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Madrid

Vocales: Don Carlos Joaquin Bastero y Elizalde, Catedrático de la
Universidad del País Vasco; don Julio Fuentes Losa. catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid. y don Lorenzo Alvarez Martínez,
Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal Secretario: Don Jaime Domingo zacarías Domínguez Abascal,
Catedrático de la Universidad de Sevilla.

ANEXO

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION DE 9 DE JUNIO
DE 1988 (<<!lOE» DE 9 DE JUUO)

Cuerpo de Catedrádeos de Unlversidad

RESOLUCION de 10 de marzo de 1989, de la Universidad
de Santiago, por la que se hace pública la designación de
las Comisiones que han de resolver concursos a plazas de
profesorado de esta Unil'ersidad, conl'Ocadai por Resolucio
nes de 25 de mayo y 7 de julio de 1988.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los Presidentes y
Vocales Secretarios por esta Universidad, y celebrado el sorteo estable
cido en el artículo 6.6 del mencionado Real Decreto, mediante el que
han sido designados por el Consejo de Universidades los Vocales
correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones que
han de resolver los concursos para la provisión de plazas de profesorado
de esta Universidad, convocadas por Resoluciones de la Universidad de
Santiago de fechas 25 de mayo y 7 de julio de 1988 (<<Boletín Oficial del
Estado») de 9 de junio y 31 de agosto), y que son las que se relacionan
como anexos a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del EstadQ»).

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación
ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quincce días hábiles a
partir del siguiente a su publicación.

Santiago, 10 de marzo de 1989.-El Rector, Carlos Pajares Vales.

ANEXO

Este Rectorado ha dispuesto 10 siguiente:

Hacer pública la composición de la Comisión Que ha de resolver el
concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes de esta
Universidad, que figuran como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar la reclama
ción prevista en el artículo 6.°, apartado 8, del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, ante el Rector de la Universidad de Sevilla. en el
plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Sevilla, 7 de marzo 'de 1989.-El Rector, Javier Pérez Royo.

Profesores titulares de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERIA HIDRÁULICA»

Plaza número 58911988

Comisión suplente:

Presidente: Don Justo Nieto Nieto, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Valencia.

Vocales: Don Roque Calero Pérez, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Las Palmas; don Ramón Capdevila Pagés, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Francisco Aparicio
Izquierdo, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Francisco Javier García de Jalón de la Fuente,
Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Comisión titular:

Presidente: Don Alberto Losada Villasante, Catedrático de la Uni
versidad Politécnica de Madrid.

.~

t

¡.",
""',

,-,
.'


